АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 мая 2016 г. № 0426 - па
с. Карпогоры

Об утверждении степени благоустройства многоквартирных домов
или жилого дома

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, ч. I, cт. 2, "Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов", утвержденных постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 N 354 "О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования «Пинежский муниципальный район» администрация МО «Пинежский район»
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район» следующие степени благоустройства многоквартирных домов или жилых домов (далее - жилой дом):
-«благоустроенный жилой дом» полное наличие перечисленных в п. 2 настоящего постановления видов благоустройства (общая площадь жилых помещений, оборудованная одновременно водопроводом, водоотведением (канализацией), отоплением, горячим водоснабжением, газом (сжиженным) или напольными электрическими плитами);

- «частично благоустроенный жилой дом» – наличие одного из пяти перечисленных в п. 2 настоящего постановления видов благоустройства;

- «неблагоустроенный жилой дом» – отсутствие всех пяти перечисленных в п. 2 настоящего постановления видов благоустройства.
2. Определить следующие виды благоустройства жилых домов:
2.1. «Водопровод» - в жилом доме имеется распределительная сеть водопровода, в которую вода поступает централизованно из водопровода или артезианской скважины;

2.2. «Водоотведение (канализация)» - в жилом доме имеется канализационное устройство для стока хозяйственно-фекальных вод в уличную канализационную сеть или поглощающие колодцы, местные отстойники (септики-накопители).

2.3. «Отопление» - в жилом доме имеется источник поступления тепла: местная котельная, индивидуальный котел заводского изготовления или котел, вмонтированный в отопительную печь, иной источник тепла, за исключением печного отопления;

2.4. «Напольные электроплиты или напольные газовые плиты» - в жилом доме установлены напольной электрической плиты или напольные газовые плиты, использующие сжиженный газ, включая газовые баллоны;
2.5. «Горячее водоснабжение» - в жилом доме имеется горячее водоснабжение от специальных водопроводов, подающих горячую воду для бытовых нужд проживающих, централизованно или от местных водонагревателей от оборудования входящего в состав общего имущества жилого дома,
в жилом доме установлены ванны (душ) независимо от способа поступления горячей воды: местная котельная при оказании услуги горячего водоснабжения, индивидуальный котел заводского изготовления, котел, вмонтированный в отопительную печь, иной источник тепла от оборудования входящего в состав общего имущества жилого дома,
3. Общая площадь жилых помещений считается оборудованной тем или иным видом благоустройства и в тех случаях, когда тот или иной вид благоустройства бездействует, например из-за ремонта.

4. Переустройство жилого помещения проводится с соблюдением требований законодательства по согласованию с органом местного самоуправления на основании принятого им решения. Переустройство жилого помещения представляет собой установку, замену или перенос инженерных сетей, санитарно-технического, электрического или другого оборудования, подтверждающих внесение изменений в техническую документацию жилого помещения.
5. В случае отсутствия технической документации жилого помещения, вид благоустройства определяется по заключенным договорам на оказание коммунальных услуг с ресурсоснабжающими организациями или по информации от ресурсоснабжающих организации.

6. Настоящее постановление опубликовать в информационном вестнике муниципального образования «Пинежский муниципальный район» и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Пинежский муниципальный район».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Пинежский район», председателя КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район» А.Л. Валькова.

Глава администрации                                                                            А.В. Хромцов